
ÚZEMNÍ STUDIE 
LETŇANY–KBELY

Magistrát hlavního města Prahy se chystá vytvořit moderní a udržitelnou 
čtvrť v blízkosti stanice metra Letňany. Jedná se o pilotní projekt, který 

dosud nemá v České republice obdoby. Nová čtvrť by měla být ekologická, 
v mnoha ohledech soběstačná a měla by respektovat potřeby místních 

obyvatel a jejich sousedů. Institut plánování a rozvoje (IPR Praha)  
aktuálně připravuje územní studii, která stanoví přesné požadavky  
na novou podobu Letňan. Do její přípravy bude zapojena veřejnost,  

která urbanistům pomůže zformulovat vizi nové čtvrti. Budoucí výstavba, 
která by mohla začít vznikat začátkem příštího desetiletí, pak bude  

podmíněna touto studií.

Územní studie bude připravována v diskuzi se zástupci městských částí 
Praha 18, Praha 19, Praha 9 a Praha Čakovice tak, aby jejich podmínky  

k rozvoji dotčeného území, týkající se především dopravní  
infrastruktury (např. dokončení nadřazeného dopravního systému  

a posílení hromadné dopravy), školství a sportu, zdravotnictví a sociální 
oblasti, byly pečlivě zváženy s ohledem na širší vztahy a dle potřeby 

zapracovány.

Cílem je nalézt shodu na koordinovaném rozvoji širšího území  
a vzájemně se shodnout na postupném doplňování území v návaznosti 

na významné infrastrukturní stavby.



POJĎTE NÁM POMOCI NAPLÁNOVAT NOVOU  
ČTVRŤ KOLEM STANICE METRA LETŇANY

Přejeme si naplánovat čtvrť, která bude přínosem  
nejen pro nové obyvatele, ale i pro sousedy  
z okolních městských částí. Například tak, že  
nabídne nové příležitosti k trávení volného času  
a doplní tolik potřebnou veřejnou vybavenost, která  
již nyní v okolí chybí. A proto bude projekt návrhu  
územní studie plánován za vaší účasti. 

SETKÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ

Připravujeme sérii akcí, na nichž budeme  
sbírat vaše podněty a návrhy. Sdílejte s námi své  
zkušenosti a pomozte nám naplánovat lepší čtvrť  
pro všechny.

vycházky po okolních čtvrtích  
s architekty a urbanisty
kbely
út 9. května 17:30–19:30 
Infopoint u supermarketu Billa,
Žacléřská 1040/1

prosek
po 15. května 17:30–19:30 
Infopoint u supermarketu Billa, 
Vysočanská 20/382

letňany
po 22. května 17:30–19:30 
Infopoint u autobusové zastávky Tupolevova

komunitní plánování
kbely
čt 15. června - 17:30–20:00
ZŠ Praha-Kbely, Albrechtická 732

letňany
čt 22. června - 17:30–20:00
ZŠ Tupolevova, Dobratická 525

KONTAKTNÍ DOTAZNÍK

Zajímá vás více informací? 
Chcete se podílet na tvorbě 
územní studie? Vyplňte 
kontaktní dotazník a nic 
vám neunikne. 

https://bit.ly/LetnanyKbely

přednášky a diskuzní večery  
- co je to územní studie?
kbely
čt 11. května 18:00–20:00 
Ekocentrum Prales, budova Dřevák
Téma: Příroda a biodiverzita

prosek
čt 18. května 18:00–20:00 
Centrum Knoflík
Téma: Hospodaření s vodou ve městě

letňany
po 29. května 18:00–20:00 
KD Letňanka
Téma: Doprava udržitelně 

* www.iprpraha.cz/letnany-kbely


